

NOTA DE ESCLARECIMENTO

Para fins de esclarecimento referente a dúvidas do PE SRP 10/2020 comunicamos:

Dúvida 1: No item 14.8 do edital cita:

"14.8 O prazo para entrega do objeto será de até 10 (dez) dias, mediante o envio da Nota de Empenho, contados a partir da data que será estabelecida na Ordem de fornecimento/nota de empenho emitido pelo município."

E no item 6.2 do Termo de Referência cita:

"6.2. O prazo de entrega é de 10 (dez) dias uteis, mediante emissão da nota de empenho, contados a partir da data que será estabelecida na ordem de fornecimento - (OF)."

a) Qual prazo de entrega devemos considerar?

Resposta: Considerar o prazo de entrega em 10 (dez) dias uteis.

Dúvida 2. Para o item 06, Pneus radiais borrachudos, 275 x 80, aro 22.5. O pneu a ser cotado deve ser para uso em estradas de terra e asfalto (MISTO) ou para uso apenas em estradas pavimentadas (RODOVIÁRIO)?

Resposta: O pneu a ser cotado deve ser para uso em estradas de terra e asfalto (MISTO), pois serão usados na tração traseira de ônibus e caminhões que circulam em estradas de chão e asfalto.

Augusto Pestana 25 de maio de 2020



FRANCIELAINE KUNZ FRONER

Diretora Dptº de Compras e Licitações